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судьба», поэтический конкурс на тему: «Проба пера», литературная гостиная «Поэты 
Костанайской области». 

Какие бы формы, методы и приемы ни использовались, уроки и внеурочные 
мероприятия должны быть эмоционально – окрашенными, побуждать к искреннему 
сопереживанию, потому что только через чувства и эмоции и происходит постижение 
обучающимися духовно–нравственных истин, приобщение к национальным 
ценностям. 
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Аңдатпа 
Мақалада жазушы А. Сейдімбектің шығармаларындағы драматизм мәселесі жан–жақты 

қарастырылған. Драматизм элементтерінің, тарихи контексттің және кейіпкерлер психология-
сының ӛзара әрекетісаралаудан ӛткізілген.Сондай–ақ, А.Сейдімбек шығармалары мен олардың 
қазақ әдебиеті дәстүріне қосқан үлесі талданды. 

Түйінді сөздер: повесть, драматизм, қазақ әдебиеті, дәстүр жалғастығы. 
 

Аннотация 
В статье всесторонне рассмотрен вопрос драматизма в творчестве писателя А. 

Сейдимбека. Дифференцировано взаимодействие между элементами драматизма, историческим 
контекстом и психологией персонажей. А также анализируются произведения А. Сейдимбека и их 
вклад в традицию казахской литературы. 

Ключевые слова: повесть, драматизм, казахская литература, преемственность 
традиции. 

 

Аbstract 
The article comprehensively examines the issue of dramatism in the works of the Kazakh writer A. 

Seidimbek. The interaction between elements of dramatism, historical context, and the psychology of the 
characters was differentiated. The works of A. Seydimbek and their contribution to the tradition of Kazakh 
literature are also analyzed. 

Key words: novel, dramatism, Kazakh literature, continuity of tradition. 
 

Қазақ әдебиеті талай қиын кезеңдерде де дамуы ешуақытта толастаған емес. 
Бүгінгі таңда жаңа заман талабына сай түрлі бағыттағы повестер үздіксіз жарық 
кӛруде. Оның ішінде прозадағы повесть жанры ұлттық әдебиеттің тұтқасына айналып 
отыр. Оның бірнеше себептері бар. Біріншіден, повесть жанры қысқа әрі мазмұнды 
болып келеді. Повестер оқырманға жылдам жетеді. Екінші себебі, повесть жанры 
деректі фильм, кино, драматургия, театр, сурет сияқты ӛнердің кӛптеген бағыт-
тарына арқау болып, оларды шабыттандырады. Сюжеті драматизмге толы, 
кейіпкерлер саны кӛп болса, оны ары қарай роман жанрында жалғастыруға да 
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болады. Повестегі оқиғалардың хронотопы уақыттың тар кезеңімен сипатталады. 
Уақыт пен кеңістік–әдебиеттегі ең басты шарттардың бірі. Повестердегі оқиғалардың 
құрылуы қай уақытқа арналып жазылғаны, қандай кеңістікті қамтитындығымен белгілі 
бір формаға түседі. Әдебиетті зерттеуші ғалымдарға бағдаршам сияқты уақыт пен 
кеңістік жол кӛрсете біледі. Ал әр уақыт пен әр кеңістіктің ӛз ӛлшемі бар. Ол ӛлшемге 
уақыттың сынына тӛтеп беру, ұтымды мінез–құлықтар, тартысты сюжеттер кіреді.  

Тәуелсіз Қазақстан дәуірі әдебиеттану ғылымын жаңа жолға түсірді. Кӛрнекті 
ғалым З. Қабдолов повесть жанры туралы: Жалпы әдеби шығарма жазуға рецепт 
берілмейтіні секілді, повесть жазуда да штапм болмайды. Әрбір нұсқалы повесть 
ӛмірге тек қана ӛз ӛзгешелігімен келеді. Осыны еске ала парықтасақ, орта кӛлемді 
эпикалық түрдің үлгісі болып табылатын повестің жұрт таныған кейбір жанрлық 
сипаты – мұнда шағын эпостағыдай бір емес, бірнеше оқиға, адам ӛмірінің бір, не 
бірер эпизоды ғана емес, бір алуан кезеңді құбылыстарды кеңірек біраз дамытыла 
суреттеледі. Сондықтан, әңгімеге қарағанда, повестің кӛлемі де үлкен, сюжеті де 
күрделі, ондағы ӛмірлік тартыстардың оқиғаларға тұтаса басталуы мен байланысы, 
шиеленісі мен шешімі де әлдеқайда табиғи, заңды, оқиғаларға қатынасатын 
қаһармандар да біреу емес, бірнешеу, кейде тіпті ондап саналады. Персонаждардың 
ішкі–сыртқы бітім бейнелері бедерлі, арақатынастары арналы, әжептәуір ӛріле, 
ӛрістетіле, қалыптасу, даму үстінде кӛрсетіледі. Повесть мазмұнындағы ең ӛзекті 
шындық, әрине, бас қаһарманның ӛмірі болмақ –дейді. [1] Осында айтылған бас 
қаһармандардың басынан кешкен қарама–қайшылыққа толы ӛмірлерінен тартыс 
табиғатын тереңірек қарастыра аламыз. 

Қазақ әдебиетінде зар заман, ақырзаман деген ұғымдар бар. Алғашқысы зар 
заман ұғымын М. Әуезов енгізсе, ақырзаман ұғымы адам жаралғалы бірге пайда 
болды. Ақырзаманның болуы жайлы әр елдің ӛз аңыз болжамдары бар. Заман 
шындығын прозаға түсірерде жазушы естеліктер, аңыз–шежіре, топонимикалық 
атаулар, естігені мен кӛргенін түгел ақыл таразысынан ӛткізеді. Осы сәтте шығар-
маның оқиға желісі мен мазмұны айқындала түседі. Елдің тартқан ауыртпалығы, 
замана тудырған қарама–қайшылықтар қағаз бетіне міндетті түрде сӛз болып түседі. 
Ол сӛздердің әдеби шығармаға айнлып және экраннан жарық кӛріп жатса заман 
шындығын шыншыл бейнелеген туынды болары сӛзсіз. Повестердің драматизмін 
зерттеу қоғам қайшылықтарының адам санасындағы кӛп сұрақтармен астасып 
жататындығын кӛрсетеді. Повестердің әлеуметтік–тарихи мәнін ашу тұрғысынан 
келгенде, жазушының еңбегіне әдебиеттанушылық талдау жүргізу қажетттілігі 
туындайды. Сол себепті әрбір әдебиеттанушылық еңбектер гуманитарлық ғылымдар 
тізбегінде емін–еркін тыныстағаны нәтиже береді.  

Қазақ әдебиеттану ғылымында фольклорлық дәуірден тарихи мәліметтерді 
қалай іздесек, тарихи немесе автобиографиялық тақырыптардағы осы шығармалар-
дан келешекте солай тарихи деректер жинайтын боламыз әлі. Мысалы, Қобыланды, 
Алпамыс, Қырымның қырық батыры, Қыз Жібек, Қозы Кӛрпеш Баян сұлу, Ер Тарғын 
жырларынан тарихи деректерді аламыз. Оны сәйкестендіріп ғылыми айналымға 
енгіземіз. Сол сияқты ХХ ғасырдың ортасында балалық шағы ӛткен заңғар 
жазушыларымыздың әр повестерінде заман шындығы, сол уақыттағы халықтың 
тұрмыс–тіршілігі, ой–санасы, адамгершілік қасиеттері мен кӛңіл–күйі сезіледі. 
Мемуарлық шығармалар негізінен қызық болғандықтан ба кӛп оқылады. Бірақ кейбір 
жазушылар мемуар жазғанда кӛбіне тым мақтап, ӛткен заманды даттап жатады. Кей 
жағдайларда жазушының басынан кешкендерін повестерден кӛруге болады. 
Кейіпкерлердің есімдері ӛзгертілгенмен жазушымен замандас болған адамдардың 
бейнесі байқалатын тұстар аз емес. Осыдан қарап ақ әдебиет заман шындығын 
жазуда ӛз міндетін толық атқарып жатыр деп батыл айта аламыз.  

Ауыз әдебиеті үлгілерінен нәр алып, бар ғұмырын ұлтының этнографиясын, 
тарихын, шежіресін зерттеумен айналысқан бірегей жазушы – А. Сейдімбек. Мақала-
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мыздың негізгі нысаны ретінде жазушы А. Сейдімбектің повестеріндегі драматизмнің 
сан алуандығы мен тақырыптардағы ерекшелік назар аудартады. Әйгілі жазушы О. 
Бӛкей кезінде Қазақ әдебиеті газетіндегі жариялаған Белеске беттеген бес жігіт 
мақаласында: Тегінде Ақселеу – әңгімешіл де жазушы. Кез келген мейлі ұсақ, мейлі 
ұзақ шығармасын оқымаңыз, бұйдалап алып кетер әдемі әсерімен кеңінен толғап, 
байыппен бастар сыршылдығымен, қандай тақырыпқа қалам тартса да біліп, әбден 
зерттеп барып жазатын мұқияттылығымен дараланады деп жоғары бағасын беріп 
кеткен екен. [2] 

Ақселеу Сейдімбек қазақ әдебиетінде ұлттық салт–дәстүрді, ұлттық деңгейде 
ойлау білу машығын, тіл шұрайлылығын, жалпы ұлт болмысын дәріптеген қаламгер. 
Оның ерекше кӛркем әдеби тілі бізді байырғы кӛшпелі қазақтың кең даласына 
жетектеп алып барады. Дала академигі, Алаштың Ақселеуі, шежірелі қаламгер 
бейресми атағына ие болу үшін халықтың ықыласына бӛленгендігінің белгісі. 
Жазушының Күзеуде повесінен кейіпкерлердің тұрмыстағы сүреңсіз ӛмір, колхоз 
малын қыстан жазға аман–есен жеткізу бейнеті жалықтырмағанын кӛреміз. Мысалы, 
кеңестік кезеңде жазылған повестерде шопандардың ауыр тұрмысы табиғаттың 
тосын мінездерімен арпалысқан сұрықсыз ӛмірі қажытса, Күзеуде повесінің 
кейіпкерлері басқа жазған тағдырларына ӛкпесі жоқ, осы кәсіпті нәсіп қылып, бақ пен 
береке қашан да ел ішінде деген таныммен ӛмір сүрген жандар. Олардың бар тілеуі 
колхоз малын қыстан аман–есен алып шығу. Сюжетте осынау біріне–бірі ұқсас 
сүреңсіз күндердің бірі Ршыманның тыныштығы бұзылады. 

Күзеуде повесін драматизмге толы шығарма деп айта алмайтын себебіміз бар. 
Повесте бар болғаны тӛрт кейіпкер, қалғаны эпизодтық кейіпкерлер, Уәкилаға 
сыбысты жеткізуші кӛрші әйел, Торғынның үш–тӛрт жасар есі кірмеген баласы, 
Торғынның алыстағы ағасы. Шығарманың жалпы мазмұны адамның қай жаста 
болмасын, ӛмірге құштарлығы, келер күнге үміт кӛзімен қарауы болса, драматизм 
элементтері кездесетін жерде керісінше ӛмірден түңілу, келешекке үреймен қарау, 
ұрпақ алдындағы жауапкершілік, ата–ананың перзенті алдындағы борышы, ар–ұят 
мәселесі жатыр. Ршыманның құдай қосқан адал жары Уәкиланың емес, жалғыз 
баласы Құдайменденің алдындағы әке абыройы алаңдатады. Тіпті Уәкила Торғын-
мен кездесуге барғанда екі әйелдің ел–жұрт не айтатыны емес, Құдайменденің қалай 
қабылдайтыны, жаны жараланатынына қатты уайым қылады. Уәкила кеткеннен соң 
Торғынның тек Құдайменде емес, ӛз кіндігінен шыққан кішкентай ұлына қарап, бір 
шешімге келгені аңғарылады.  

Уәкиланың мұң–зарының себебі шейіт болған ұлдары. Оны мына үзіндіден 
кӛреміз: Беу, ӛз үйіме ӛзімді қонақ қып қойған тәңірім–ау.... онша да мұнша жүргенде 
кӛремін дегенім осы ма еді–ай!– дей келіп, Уәкила жүрегін кернеген мұң–шерін 
жылау сӛзімен ұзақ айтты. Ӛмір бойы кӛргенінің қиындық екенін, он бір құрсақ 
кӛтеріп, онын қара жерге тапсырғанын, әсіресе, арыстай–арыстай үш ұлын қуарған қу 
соғыстың жалмағанын айта келіп, тар құрсағымды кеңіткен, тас емшегімді жібіткен 
сол құлыншақтарым аман болса, осы халге түсер ме едім–ай дегенде, Торғынның да 
сай–сүйегі сырқырап, ықылық ата кӛзіне жас алды [3,31]. 

Повестегі драматизм Ршыманның отбасы алдында қалай ақталатыны, не 
болмаса екі әйелдің тартысы емес, екі перзенттің жанына жара салмау, бала 
тағдырына алаңдаушылықта жатыр деп ойлаймыз. Себебі, қазақ халқы қай заманда 
болмасын, бала тәрбиесін басты құндылық деп санаған. Бұл жердегі тартыс 
оқырманды бас кейіпкер Ршыманның жеке бас бақыты яғни ӛзімшілдігі жеңе ме, әлде 
екі бала мен ӛмірге әлі келмеген сәбидің тағдыры қоғамдағы орны басты мәслеге 
айнала ма деген сұраққа әкеліп тірейді. Повестегі шиеленіске Торғынның алыстағы 
ағасымен елден мүлде кетуі нүкте қояды. Ақылға салып, ӛлшеп пішкен саналы 
келіншек болашаққа бір сәт кӛз тастап ӛзімшілдігін жеңе біледі. А. Сейдімбек бұл 
повесте драматизмнің кульминациясын оқырманның ӛзіне қалдыруымен шебер бере 
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білген. Дала академигі адам жан–дүниесіне нәзік жолдармен жол таба білетін кәсіби 
психолог тәрізді. Мысалы, еш нәрседен қаперсіз Құдайменде бар шындықты әкеге 
деген зор құрметпен қарап айтып береді. Уәкила да Ршыманның абыройын ӛзіне 
қарағанда кӛбірек ойлайды. Нағыз ұлттық сана–сезім дәстүрлі отбасы құндылығы 
дәріптелген шығарма деуге болады.  

Адам жанының сан алуан мінез–құлықтары, сезімдер тебіренісі, ішкі сыр–
түкпіріндегі тұңғиығы Ақселеу Сейдімбек повестерінде толық ашылған. Мысалы Қыз 
ұзатқан повесіндегі Сахи салдың бейнесі қалай тамаша шеберлікпен қазақы әзіл–
қалжың астарлы терең ой жатыр. Күле отырып ыза мен жиреніш сезімін тудыратын 
осы кейіпкерді жазушы шебер бейнелеген. 

А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм сан қырлы. Оған шекара қойып баға 
беру аса қиын. Оның кейіпкерлеріне драматизм тұрғысынан талдау үшін болмы-
сыңнан түгел қазақтың иісі аңқып тұру шарт. Мысалы, Бір атым насыбай повесінде 
басты кейіпкер біреу– Түнқатар. Тартысқа толы шығармада қылмыстың нақты себебі 
осы деп кесіп–пішіп айту мүмкін емес. Повестің атауында тартыстың себебі 
тұрғанмен, негізгі конфликт тереңде жатыр. Әлеуметтік теңсіздік, жалшылықпен 
ғұмыры ӛткен марқұм әке–шешені сағыну, ыза, кек, бай баласының тәкаппарлығы кісі 
ӛліміңе әкеледі. Әсемделген шақша, оның иісі таңдайын кептірген құмарлық 
тартыстың шиеленіскен тұсындағы жай ғана атрибуттар. Тартыстың қозғаушы күші– 
қонақтың іс–әрекеті. Үй иесінің ызасын туғызып елде жоқ ырымды сылтау етуі. 
Онысымен қоймай, баламен ойнағандай үй иесінің ақ пейілін бағаламау.  

Жазушы ата–бабаларымыздың қырқына шыдап, қырық бірінде мүлт кететіні 
соқыр батырлық пен аңғалдығын айтқысы келгендей. Бір кейіпкердің бойында екі 
түрлі мінездің кӛрінуі тартысты күшейте түскен. Ақ ниетпен дастархан жая отырып, 
дәстүрден аттамай шын пейілің білдірсе де, жан түкпірінде жатқан ыза–кек бір сәтте 
тағдырыңа әсер етеді. Бас кейіпкер ӛмірі бірнеше кезеңнен тұрады. Түнқатардың 
ӛмірінің кезеңдері мынадай: байдың малын баққан жалшы, тәуекелге бел буған 
жатақ, кісі ӛлтіргені үшін түрмеде, жазасын ӛтеп шығып колхоздың құрылуына 
белсене кірісуі. Әр кезеңде тартыс бар. Ол істі қолма–қол тындыратын тәуекелшіл 
ер. Әйтсе де мұнда да оқиға бас кейіпкердің елге оралып, ӛз мақсатыңа жеткен әдемі 
ертегідей аяқталады. Повестің басты идеясы– драматизмді анықтай отырып, адам 
бойындағы неше түрлі сезімдер, мінез–құлықтардың шамырқанып, шиыршық атқан 
тұста тағдырдың басқа арнаға түсетіні. Психологиялық арпалыстың немен тынары 
іс–әрекеттің мотивтері анықталғанға дейін белгілі болса да, күтпеген жерден 
кейіпкердің басқа мінез кӛрсетуі оқиғаны шиеленістіре түседі.  

Роман жанрында драматизмді талдау әлдеқайда жеңіл. Кӛлемі үлкен 
болғандықтан романдарда кейіпкерлердің психологиясы толық суреттеліп, әр түрлі 
оқиаларда жиі байқалып отырады. Повестің кӛлемі ықшам болғандықтан, конфликт 
тек бір іс–әрекеттің айналасында ӛрбиді. Сол себепті тартыстың себебін әр 
сӛйлемнен іздеуге тура келеді. Повестерден тартыстың алғышартын кӛруге 
кейіпкердің алғашқы диалогы мен алғашқы әрекетін даралап аламыз. Тартыстың 
себебі айқындалып бір арнаға түскенде психологизм қатар жүре бастайды. Ерегесу, 
бақталасу мейірімнің жоқтығынан туындайды.  

Күзеуде повесінің драматизмінде жек кӛру, ыза, кек жоқ. Керісінше кейіпкер-
лердің барлығы бір–бірін қадірлейді. Перзент алдындағы жауапкершілікке, махаббат 
пен мейірімге толы. Ал, Бір атым насыбай повесінде бай мен кедейдің қақтығысы 
қозғалған. Опық жесе де, ӛкінішсіз адал ӛмір сүрген кедей, шалқып, балқып ӛмір 
сүрсе де, кісі қолынан опат болған такаппар бай баласы. Кейіпкердің психологиясын 
толық ашу үшін артефактілер, құрал–сайман, заттарды бейнелейді.  

Қазақстан унитарлы – демократиялық мемлекет. Мемлекетіміздің негізгі бай-
лығы адамдар екендігі конституциямызда айдан анық жазылған. Мемлекеттің ішкі 
саясаты ұлтаралық қақтығыстардың болмауына күш салып келеді. Ол бүгінгі таңда 
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оң нәтижесін беріп жатыр. Әлеуметтанушылар конфликтінің бірнеше түрлерін 
ажыратқан: ұлтаралық, топтық, діни ұйымдар, партиялық, саяси қозғалыстар арасын-
дағы. Қоғамда осы тартыстардың бірі де пайда әкелмейді. Мемлекеттің заңдарына 
қайшы келеді әрі дамуын тежейді. Алайда адам бар жерде қақтығыс бар. Қақтығысқа 
қатысушылар оны дәл уақытында сезінбейді және салдарын ойлап жатпайды. Қазақ 
повестерінің тарихында жаһандану дәуірінің орны зор. Қазіргі кезеңде повесть жанры 
жылдам дамып келеді. Жазушылардың тақырып шеңбері кеңейді. Уақыт ӛткен сайын 
ӛмірдің мәнін іздеу сияқты терең тақырыптар жазыла бастады. Қазақстанның 
жаһандану кӛшіне ілесіп түрлі мәдениеттердің, діни ағымдардың, ақпараттардың енуі 
ұлттық бірегейліктен ажырап қалмау үшін белді бекем буғызды. Осы жағынан қазақ 
қаламгерлері ұлттық құндылықтарды дәріптеп келеді. Тәуелсіздіктен бері қарай қазақ 
прозасының кәсіби деңгейі жоғарылады. Қазақ әдебиетінде кӛркемдік бағыттар мен 
эстетикалық принциптері қалыптаса бастады.  

Әдебиеттану ғылымындағы ең басты тақырып, әрине, ана тілі мен қазақ жазба 
әдебиетінің даму үрдісі. Бүгінгі цифрлық технология дамыған ақпараттық қоғамда ана 
тіліндегі әдеби шығармалардың таралуы мен оқылуы әдебиеттегі басты мәселеге 
айналды. Президентіміз Қ.К. Тоқаевтың интеллектуалды ұлт туралы Абай және ХХІ 
ғасыр мақаласында ана тіліне басымдық беру жайлы айтылған. Қазақстанның 
ӛркениетті елге айналуының басты шарты әдебиет пен ғылымның ана тілінде дамуы. 
Ол жӛнінде ойшыл Ш. Құдайбердіұлының Қазақ тілі газетінің 1923 ж. 18 қазандағы 
№99 санында: Қазақ балаларының оқу орыс тілінде қойылған мектептерге қашуы 
неліктен мақаласы жарық кӛрді. Мұнда ойшыл: Әр ұлттың мәдениет жүзінде алға 
кете бастағанының бір белгіс і– сол ұлттың ӛз тілінде оқылатын кітаптары, адабиаты 
һәм басқа баспасӛздері болу. Ол уақытқа шейін қазақ халқында ӛз тілінде шығып 
отырған мектептергі керек оқу құралдардың, адабиаттың, баспа сӛздердің керегі 
(жоқтың қасы десе де болады) қазақ халқының әлі мәдениет жүзінде артта қалып 
жатқанын кӛрсетеді деп кесіп айтқан екен [4. 518–519]. Сол себепті А. Сейдімбектің 
әдеби тілі қазақ прозасының дамуында үлкен септігін тигізуде. 
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уроки для современного образования в 
Казахстане 
 

210 
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Гуляева Наталья Петровна, 
Мацкевич Ольга Витальевна 

Духовно-нравственное воспитание на уроках 
русского языка и математики в специальной 
школе 
 

215 

Давлетшина Анна Александровна Педагогические условия формирования 
безопасного поведения у детей дошкольного 
возраста 
 

218 
 

Дауренбекова Айжан Барамбаевна Укрепление духовных корней: национальные 
ценности в процессе личностного воспитания 
 

222 

Джумабаева Ардак Калибековна Ұлттық құндылықтар- рухани-адамгершілік 
тәрбиенің негізі 
 

225 

Джумамухамбетова Батима 
Жамшитовна,  
Алтайбекова Канагат Турсынбаевна 

Лингвокультурологи-ческая компетенция 
как средство повышения мотивации обучающихся 
через общение к изучаемому языку и культуре 
духовной и социальной 

229 

Доскеева Жанар Маулетовна Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру 233 

Дюсекеева Людмила Кабдулаевна Развитие духовно-нравственных ценностей у 
студентов колледжа 
 

238 

Егемкулова Гулнур Аргынбаевна Мектеп оқушыларын рухани-адамгерішіліккке 
тәрбиелеу жолдары 
 

242 

Егеубаева Гульназ Галимжановна Модель духовно-нравственного развития 
личности современного казахстанского ученика: 
принципы и практики 
 

245 

Екзекова Дина Шарифовна, 
Фаткулина Лариса Николаевна 

Формирование экологической культуры как 
основа духовно – нравственного развития и 
воспитания дошкольника 
 

249 
 

Ерекина Назыгуль Сержановна, 
Хамзина Күлшат Бақытжанқызы 

Оқушыларды «бір тұтас тәрбие бағдарламасы» 
арқылы рухани-адамгершілікке тәрбиелеу 

253 

Ержанова Махаббат Маратовна, 
Бижанова Гульбагда Хасеновна 

Межнациональное общение детей и подростков 
как показатель воспитания толерантности 

258 

Ермаганбетова Гулсум 
Казымбеккызы 

Ценностные основы духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 
 

262 

Ермакова Татьяна Александровна, 
Байбулатова Айнагүл Маратқызы 

Математика и духовное воспитание: 
национальные ценности в очертаниях чисел 
 

265 

Ерманова Айгуль Боранбаевна, 
Кәкімова Баян Дулатқызы 

Қазақ ою-ӛрнегінің тарихи және тәрбиелік мәні 267 

Есбергенова Куляим Амандыковна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного развития и воспитания 
личности 
 

271 

Есмагамбетова Гульжан 
Бердибековна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушыларды рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу арқылы оқыту 
 

276 

Жамбулова Айгуль Жакановна, 
Тулебаева Куляш Тунгушпаевна 

Қазақ халқы –рухани зор байлықтың 
мұрагері  
 

279 
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Жапанова Айнур Болатовна, 
Шершень Жанна Леонидовна 

Эффективные методы и походы в воспитании 
школьников на основе национальных ценностей. 

282 

Жарасбаева Зибагуль Батырхановна Тұлға қалыптастыруда ұлттық құндылықтар 
негізінде білім мен тәрбие беру 
 

285 

Житчаева Бахитжамал Ауесхановна, 
Нургазина Елена Игоревна 

Духовно-нравственное воспитание как условие 
гармоничного развития личности 

289 

Жумабаева Анар Жумабаевна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна 
 

Бала тәрбиесі – бесіктен 294 

Жумабаева Ментай Алпысбайкызы Духовно–нравственное воспитание учащихся на 
базе изучения русскому языку и литературе в 
казахских школах 
 

297 

Жумагулова Айнагуль Аманжоловна Қазақ әдебиет сабақтарында ұлттық 
құндылықтарды игеру арқылы жеке тұлғаны 
дамыту 

300 

Жусупова Сабина Толгаткызы Взаимодействие с родителями в процессе 
воспитания общечеловеческих ценностей у детей 
дошкольного возраста 
 

303 

Жучкова Наталья Геннадьевна, 
Вяткина Татьяна Викторовна 

Духовно-нравственное воспитание и гармоничное 
развитие личности ребѐнка через призму 
актѐрского мастерства средствами эстетического 
образования 
 

306 

Журсиналина Гульсум 
Сайлаукановна,  
Кукенова Бакыткуль Кабылдиновна  
 

Эффективные формы воспитательной работы 
формирования нравственно-духовной личности 

310 

Жүніс Дархан Жақсылықұлы Национальное наследие в учебно-
воспитательном процессе 
 

313 

Имашева Динара Иманбаевна Ұлттық құндылықты насихаттау барысында 
«Кӛкпар» әдісін сабақтарда қолдану 
 

318 

Исабекова Алия Нагашибаевна, 
Ахметова Инеш Гайсаевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования 
 

321 

Искалиева Рабига Мулкамановна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Ыбырай Алтынсарин танымындағы жалпы 
адамзаттық және ұлттық құндылықтары 
 

325 

Исмагулова Гульшат Хабидулловна, 
Брянова Айсэуле Есимжановна 

Оқушы тұлғасын дамыту мен тәрбиелеудің 
рухани-адамгершілік негіздері 

328 

Исмагулова Гульмира Сагалбаевна Обогащение духовно-нравственными 
представлениями и понятиями детей на основе 
базовых национальных ценностей на уроках 
начальной школы 
 

333 

Кабылдина Акмарал Тургынбековна, 
Копбаева Айнур Габдоллаевна 

Музыка сабағында білім алушыларды  ұлттық 
құндылықтары мен ӛнерге баулу арқылы кәсіптік  
шеберлігін арттыру 
 

337 

Кадырбаева Жанылдык 
Мохторбековна, 
Иманбаева Сапаргуль Садвакасовна 
 

Ценностные установки духовно-нравственного 
развития и воспитания обучающихся 

341 
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Какимова Анель Сабитовна Эффективные направления и проблемы изучения 
казахского языка с детьми дошкольного возраста 
в условиях дошкольной организации 
 

346 
 

Камалова Гулжанат Мирашовна, 
Нургалиева Бибигуль Галимжановна 

Қазақ тілі мен әдебиеті пәндерін оқыту арқылы 
оқушылардың бойында құндылықтарды 
қалыптастыру 
 

350 
 

Кандалина Татьяна Валентиновна Воспитание искусством на основе национальных 
ценностей 
 

353 

Карабасова Роза Казымовна Нравственное воспитание и социальная 
реабилитация детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в учреждениях 
семейного типа на примере Коммунального 
государственного учреждения «Детская деревня 
семейного типа «Жанұя» Управления 
образования акимата Костанайской области 
 

357 

Караулова Хорлан Мизамовна, 
Нурахметова Айгуль Баязитовна 

Ұлттық құндылықтар негізінде тұлғаға  білім мен 
тәрбие беру 
 

361 

Каримова Лязат Аубакировна, 
Абдуллина Айман Тухановна 
 

Сaбaқ бaрысындaғы  ұлттық тәрбие  негіздері 365 

Карина Аягүл Алпысбайқызы Ерекше білім беруді қажет ететін баланы 
логопедиялық сабақта сӛйлеуін ұлттық 
құндылықтарды кіріктіре отырып дамыту 
 

370 

Касенова Норгуль Шакировна, 
Нургалиева Гульназ Сабитовна 
 

«Күретамыр» - ұлттық құндылықты дәріптеу 373 

Кенешева Айгуль Каршигановна, 
Шагатаева Роза Шатеновна 
 

Ұлттық тәрбие – ұлт болашағы 376 

Кирдун Виктория Сергеевна Формирование казахстанского патриотизма и 
гражданской ответственности как основа духовно-
нравственного воспитания младших школьников: 
из опыта работы 
 

379 
 

Клименко Анна Ивановна Духовно-нравственное воспитание студентов в 
учебном процессе 
 

382 

Кодола Лариса Васильевна, 
Ким Ольга Александровна 

«Приобщение дошкольников к культурному 
наследию казахского народа» 
 

387 

Койшибаева Гульмира Шегебаевна, 
Тӛлеген Айман Әзімбекқызы 

Обучение казахскому языку в дошкольной 
организации как эффективный метод 
формирования нравственннно-духовных 
ценностей у детей 
 

391 

Конвисарова Людмила 
Александровна 

Духовно-нравственное развитие студентов на 
занятиях по литературе 
 

394 

Космаганбетова Гулим 
Бейсенбаевна 

Ы. Алтынсариннің педагогикалық идеялары жаңа 
заманның үндестігі 
 

397 

Коцкая Ольга Григорьевна,  
Федянина Ирина Гавриловна 

Музей - как средство духовного воспитания 
подрастающего поколения 
 

401 
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Крузе Светлана Владимировна Воспитание нравственности и патриотизма 
дошкольников, в условиях летнего 
оздоровительного периода, как одна из 
существенных форм работы с детьми 
 

406 

Куанышбаева Малика Талгатовна, 
Демисенова Шнар Сапаровна  

The issue of developing tolerance in youth in 
contemporary psychological and pedagogical 
literature 
 

410 

Кульченко Елена Михайловна Духовно-нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей на 
уроках музыки и во внеурочной деятельности 
 

413 

Куприянчик Марина Александровна Духовно–нравственное развитие через «Единую 
программу воспитания» на основе базовых 
национальных ценностей 
 

417 

Курбаналиева Бакыт Жантилесовна Жасӛспірімдердің мінез-құлқында болатын 
ӛзгерістерге отбасының ықпалы 

421 

Кусаинова Улберген Рамазановна, 
Сактаганова Жанар Хансултановна 

Кітап-сарқылмас қазына 424 

Кусниярова Зарина Муратовна, 
Шалгимбекова Кенжегуль 
Сапышевна 
 

Проблема изучения теоретических аспектов 
формирования ценностных ориентаций 

427 

Лазута Елена Владимировна Нравственно-духовные аспекты в работе с 
текстами на уроках развития слухового 
восприятия (из опыта работы) 
 

431 

Маканова Анар Жаруловна Развитие коммуникативных навыков педагога-
психолога как педагогической ценности 

433 

Маланичева Анна Владимировна Особенности восточного типа воспитания: 
теоретико-методологический аспект 
 

436 

Маликов Рустам Шайдуллович, 
Гиниятуллин Раниль Рамилевич 

Справедливость во взаимоотношениях членов 
семьи в утопическом гуманизме согласно суре 12 
«Йусуф» Корана 
 

439 

Мендыгалиева Жанагуль Акановна, 
Кыпшакбаева Акмарал Дулатовна  

Үш құндылық – ұлттық мүдде, ар – ұят, талап 443 

Мешелова Роза Жарасбаевна Ыбырай Алтынсарин шығармалары рухани 
құндылықтардың жаршысы 
 

446 

Минайдарова Зауреш Мейрамкановна Білім алушыларды рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеуде ұлттық педагогика элементтерін 
пайдаланудың маңызы 
 

449 

Минайдарова Лязат Туреновна Базовые национальные ценности как основа 
духовно-нравственного воспитания личности 
 

453 

Михайличенко Инна Александровна Духовно-нравственное воспитание: приоритет или 
пережиток прошлого? 
 

356 

Молдагулова Гульшат Мухтаровна, 
Бейсенова Зульфия Сарбаевна 

Литературные образы как источник мудрости: 
духовное воспитание на уроках русского языка и 
литературы 
 

459 
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Молдахметова Гулнар Муратовна, 
Испаева Бибигуль Куанышевна 

Мектеп жасына дейінгі балалардың адамгершілік-
рухани құндылықтарын қалыптастыру 

464 

Молдахметова Кенжегүл 
Бейсенбаевна, 
Мирманова Гульсум Казымбековна 

Ұлттық құндылықтарға негізделген тәрбие – 
білім мен тәрбиенің сабақтастығының негізгі 
кӛрсеткіші 
 

468 

Муканова Гульбану Мукашевна, 
Кабулова Гулшат Сериковна 

Білім мен тәрбие беру арқылы оқушы бойына 
ұлттық құндылықтар жүйесін қалыптастыру 
 

472 

Мунтаева Алия Амировна Ұрпақты дұрыс тәрбиелеу үлкен қазына 
 

475 

Муратова Алма Шариповна Произведения  Ыбрая  Алтынсарина, как средство 
духовно-нравственного воспитания детей 
младшнго школьного возраста 
 

479 

Муханова Саулегул Куандыковна, 
Дyйсембаева Гyлнар Темировна 

Ыбырай Алтынсариннің балаларға арналған 
шығармаларының  рухани тәрбиелік мәні 

482 

Навий Лиза Набиевна, 
Егимбаева Ажар Кенесовна 

Әскери мамандардың күйзеліске тӛзімділігі - 
ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз етудің негізгі 
элементі ретінде 
 

485 

Насрединова Акжаркын Есеметовна,  
Елеупова Куаныш Темирфайловна 

Особенности музыкального развития и 
творчества на уроках музыки 

489 

Ничубай Елена Владимировна Формирование межэтнической толерантности и 
этнокультурной компетенции в полиэтнической 
образовательной среде 
 

494 

Нугманова Асель Ахметкановна,  
Карина Кымбат Аманатовна 
 

Ыбырай Алтынсарин және халық ауыз әдебиеті 499 

Нурбаева Нуржамал Курдеевна,  
Маркина Зейнеп Бакитжановна 

Ыбырай Алтынсарин әдеби шығармаларының 
ӛмірлік ӛзектілігі мен құндылықтары 
 

502 

Нургалиева Алия Габиденовна, 
Феданова Лидия Владимировна 

Инновационные формы работы в патриотическом 
воспитании учащихся класса Жас Сарбаз 

506 

Нургалиева Алмагуль Жаиковна 
 

Успешность развития казахстанского общества в 
духовно-нравственном развитии личности. 

509 

Нургожина Гулбану Абикеновна, 
Казиева Улжан Исаевна 
 

Ұлттық құндылықтар– ұлтымыздың құнды мұрасы 513 

Нуржанова Алмаш Мылтыкбаевна, 
Сапарова Алмагуль Магзумовна 

Научно-педагогический консалтинг какинструмент 
сопровождения профессионального развития 
педагогов: опыт, проблемы и направления 
 

516 

Нуржанова Замирахон Фархадовна  Эффективные способы формирования ценности 
национальной культуры у школьников 

520 

Нурканова Анара Тургунбековна, 
Жамбалина Нургуль 
Габдурахмановна 

Ұлттық құндылықтарды қолдану арқылы қазақ 
тілін үйренуге қызығушылықты жандандыру 
әдістері 
 

525 

Нурмагазумова Гульжан 
Канзадиновна 

Роль педагога в духовно-нравственном 
воспитании личности и развитии национальных 
ценностей 
 

529 
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Нурмагамбетова Гульмира 
Турмановна,  
Биркемелова Энуза Бейсембаевна 
 

Духовно-нравственное воспитание ученика на 
уроках истории 

532 

Нурманова Айнагуль Рахимжановна, 
Байменова Ботагоз Жумагалиевна 

Триединство языков через народные игры 536 

Нурмухамбетова Акмарал Сакеновна Дидактикалық кейс арқылыетті мүшелеп, табақ 
тартуға үйретеміз 
 

539 

Нурмухамбетова Каламкас 
Орынбаевна 

Бәсекеге қабілетті жеке тұлға қалыптастырудағы 
рухани адамгершілік тәрбие құндылықтары 

542 

Омарова Айдана Уралкановна Духовно-нравственное воспитание личности 
через сотрудничество с родителями 
 

545 

Опарина Арина Павловна,  
Шиляева Ольга Николаевна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 

548 

Оспанұлы Серікбай, Мырзағалиева 
Күлзада Мешітбайқызы 

Ыбырай тарихшы 552 

Редикульцева  
Юлия Владимировна, 
Бекмухамбетова Жанылдык 
Каирбековна  
 

Нравственно-патриотическое воспитание старших 
дошкольников через ознакомление с историей 
родного края 

558 

Савина Владлена Яковлевна Духовно-нравственное воспитание в современном 
обществе через изучение темы любви в 
творчестве А. Ахматовой как условие 
формирования нравственных качеств учащихся 
на уроках литературы в школе 
 

561 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Конкабаева Сапагуль Темиртаевна 

Ы. Алтынсарин ағартушылық идеялары: бүгінгі 
оқыту жүйесінде 

565 

Сагунбаева Асемгуль Шаяхметовна, 
Туекпаева Асель Уралбековна  

Ыбырай Алтынсарин әңгімелерінің бала 
тәрбиесінде алатын  маңызды орны 

567 

Садвакасова Шарбан Райхановна, 
Жарбол Балнұр Тілектесқызы  
 

Ұлттық тәрбие ұлт болашағы 570 

Салыкова Асель Дарияновна, 
Бажирова Шаттык Рафхатовна 

Формирование поликультурной личности в 
контексте полиязычного образования 
 

575 

Салыкова Гульшат Бильгибаевна, 
Оспанова Сабира Мукашевна 

Жеке тұлғаны ұлттық  рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеудің құндылықтары 
 

578 

Самбулатова Гульшат Шукуровна, 
Айсенова Жазира Аскаровна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар 

582 

Саналина Жанар Адилхановна Антикоррупционное воспитание дошкольников 585 

Саулебаева Анар Булатовна Фольклор – рухани-адамгершілік тәрбие құралы 588 

Сейтжанова Улбосин 
Кудайбергеновна 

Проблемы воспитания  детей в семье в наследии 
восточных мыслителей 
 

592 

Семашко Анна Александровна Особенности духовно-нравственного воспитания 
на основе базовых национальных ценностей 
школьников на уроках музыки 

595 
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Семенова Ирина Викторовна Формирование духовно-нравственных ценностей 
на уроках русской литературы 
 

598 

Смагулова Айзада Муратовна А. Сейдімбек повестеріндегі драматизм мәселесі 603 

Снигирева Ирина Ивановна, 
Остапенко Людмила Георгиевна 

«Социокультурные аспекты музыкального 
воспитания на уроках музыки 
общеобразовательной школы» 
 

607 

Спанова Ақгүл Спанқызы М. Әуезовтің «Абай жолы» роман-эпопеясын 
жоғары деңгейлі оқу мақсаттары негізінде  жастар 
тәрбиесіне ықпал ете оқыту 
 

611 

Стриканов Илья Валерьевич Развитие системы физического воспитания 
школьников на основе казахских национальных 
игр 

615 

Суинкина Биалаш Балтиевна, 
Ахметбекова Лаззат Кужегариновна 

С.Оспанұлының Ыбырайтануға қосқан үлесі 619 

Сулеймен Амина Нуржановна Ұлттық рухани құндылықтар  негізіндегі 
адамгершілік тәрбиесі 
 

622 

Султанова Айгуль Сартаевна, 
Какимжанова Сабина Акылбековна 

Бастауыш сынып оқушыларын сабақта және 
сабақтан тыс уақытта рухани-адамгершілікке 
тәрбиелеу 
 

625 

Талтакова Мадина Назаровна, 
Алдыбергенова Асия Кадрхановна 

Духовно–нравственное воспитание личности на 
основе базовых национальных ценностей 
 

630 

Тарасенко Ирина Юрьевна,  
Исатаева Алмагуль Канапьяновна 

Духовно–нравственное воспитание учеников 
школы-гимназии №18 на основе базовых 
национальных ценностей 
 

634 

Таткенова Гульбану Хайдаровна «Жаңа қазақстандық патриотизмнің» 
маңыздылығы 
 

639 

Ткач Надежда Алексеевна, 
Поварницын Владислав Вячеславович 

Национальная культура как уникальный источник 
изучения истории прошлого и настоящего. 

642 

Токжанова Мейрамгуль Умирхановна, 
Амримова Жанылдык Сапабековна 

Б. Момышұлының  қанатты сӛздерінің тәрбиелік 
құндылығы 

646 

Тукенова Гүлім Маратовна Бастауыш сынып оқушыларын ұлттық құндылыққа 
пәндер арқылы  тәрбиелеу 
 

649 

Тургаева Гульсара Аманжоловна, 
Кельдибаева Багиткуль 
Аманжоловна 

Ыбырай Алтынсарин шығармаларының идеясы 
ӛзге қаламгерлердің шығармаларының 
идеясымен үндесуі 
 

652 

Түшіген Гүлнұр Бегалықызы, 
Мендыбаева Нургуль Уалиханова  

Мектепке дейінгі жастағы балаларды ұлттық 
құндылықтар негізінде тұлғаны рухани 
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

656 

Уразбаева Гульсм Шиндаулетовна, 
Сакауова Улболсын Жапаргалиевна 

Духовно-нравственное воспитание – базовая 
основа современного образования детей и 
молодежи 
 

659 
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Усембаева Асия Хамитовна Моральные дилеммы как средство нравственного 
воспитания учащихся 
 

664 

Утенова Замзагуль Тастемировна, 
Бекбаева Салтанат Тулебаевна 

Рухани адмагершілік тәрбие - маңызды 
міндеттердің бірі 

667 

Утюганова Зауреш 
Мухамедказиевна, 
Павлова Елена Михайловна 

Воспитательный потенциал уроков истории как 
один из главных факторов формирования 
личности обучающегося 
 

673 

Хамзина Айман Жумагазовна Ұлттық құндылықтар рухани адамгершілікке 
тәрбиелеу құралы ретінде 
 

678 

Хамзина Күлшат Бақытжанқызы, 
Ермаганбетова Акбота 
Жаналыковна 

Біртұтас тәрбие бағдарламасын жүзеге асырудың 
инновациялық тәсілдері 

684 

Хасенова Айгуль Кажалямовна Духовно-нравственное воспитание - ключевой 
фактор развития и воспитания современной 
молодежи. 

688 

Хорошева Тамара Брониславовна, 
Новикова Елена Васильевна 

Ознакомление детей старшего дошкольного 
возраста с декоративно-прикладным искусством 
удмуртов в контексте духовно-нравственного 
воспитания 
 

691 

Шалдыбаева Бакытгуль 
Тулемисовна, 
Жакиева Уасила Тулемисовна 
 

Ұлттық құндылықтар- ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі басты құрал 

694 

Шалтенова Культай Гаппазовна Жас ұрпақты ұлттық құндылықтар арқылы рухани-
адамгершілікке тәрбиелеу 
 

699 

Шарипбаева Айгуль Айтбаевна, 
Абаева Айгуль Маликовна 

Формирование базовых национальныхценностей 
личности средствами воспитательной работы 

703 

Шаукенов Жангелді Арсенұлы, 
Шаукенова Зайда Жарасбекқызы 

Ұлттық құндылықтарды қалыптастыружәне 
олардың ӛскелең ұрпақты адамгершілікке 
тәрбиелеудегі рӛлі 
 

707 

Швец Наталья Алексеевна, 
Попова Ольга Викторовна  

Духовно-нравственное воспитание в среде 
сибирской ментальности: архитектоника и 
практика 
 

710 

Шишкина Елена Анатольевна Развитие духовной культуры личности через 
традиционный казахский танец 
 

716 

Шолпанбаева Айгуль Кадыровна Ұлттық құндылықтар - тәрбие негізі 
 

720 

Ясменко Руслан Александрович Духовно–нравственное воспитание личности на 
уроках физической культуры 
 

724 
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ҒЫЛЫМ МЕН ПРАКТИКАНЫҢ ИНТЕГРАЦИЯСЫ-ПЕДАГОГИКАЛЫҚ БІЛІМ 
БЕРУДІ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ДАМЫТУДЫҢ ЗАМАНАУИ СТРАТЕГИЯСЫ 

 

 
 
 

ИНТЕГРАЦИЯ НАУКИ И ПРАКТИКИ – СОВРЕМЕННАЯ СТРАТЕГИЯ 
ИННОВАЦИОННОГО РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
Абдильдина Ляззат Маликовна, 
Матяш Светлана Анатольевна 

Интегрированные уроки и инновационные 
технологиина уроках в начальной школе 
 

729 

Абдрахманов Арман Кабдешұлы Use of songs in the teaching english classroom 
 

733 

Абдуллина Зоя Магзымовна, 
Баракатова Адия Галымовна 

«Ыбырай Алтынсарин -тұңғыш қазақ педагогы» 
дүниетану сабағында бастауыш сынып 
оқушыларының ауыз екі тілде сӛйлеу дағдыларын 
арттыру 
 

736 

Абдулова Альбина Жаксыбаевна, 
Жантимирова Сауле Булатовна 

Роль и значимость практической подготовки 
компетентного специалиста в условиях 
современного образования 
 

742 

Абикенова Гульбану Абдырзаковна Модель ООН как инструмент глобального 
образования и сотрудничества 
 

746 

Авдонькина Инга Викторовна Интеграция науки и практики как основное 
направление современной педагогики 
 

749 

Айсина Алия Габбасовна Учебно-исследовательская работа и развитие 
творческой самостоятельности студентов 
колледжа 
 

753 

Айтекова Анар Рапильбековна, 
Усенбаева Гулшат Амантаевна 

Ауыл мектептерінде білім алушылардың 
функционалдық сауаттылығын дамытуда 
инновациялық жобалау жұмыстарын жүргізудің 
маңыздылығы 
 

757 

Айтимбетова Назгуль Бакибаевна Основы реализации деятельного и 
компетентностного подхода в обучении 
иностранным языкам 
 

761 

Александров Спартак Геннадиевич К вопросу об особенностях физического 
воспитания студентов  Краснодарского филиала 
РЭУ им. Г.В.Плеханова 
 

763 

Александрович Людмила Николаевна Формирование устойчивого познавательного 
интереса и способов удовлетворения его своими 
силами, через проектно-исследовательскую 
деятельность 
 

767 

Алпысбаева Гульшат 
Мухамбетсалыковна, 
Кокышева Гульзира Оралбековна 
 

Жаңартылған бағдарлама негізінде білім берудегі 
инновациялық әдіс-тәсілдердің тиімділігі 

770 

Амирова Евгения Леонидовна 
 

Из опыта применения элементов геймификации 
на уроках английского языка в начальной школе 

773 

Апазова Александра Александровна Спортивные игры как средство формирования 
социальных навыков 

777 

СЕКЦИЯ 2 
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Артѐмова Елена Михайловна 
 

Педагогическое сопровождение развитие 
одаренности учащихся как залог качества 
образования 
 

780 

Афонина Раиса Николаевна Построение учебного  содержания в логике 
конвергентного подхода 
 

783 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Балтабаева Гульсара 
Калиакбаровна 

Решение задач по математической оптимизации в 
рамках развития функциональной грамотности 
школьников 
 

786 

Ахметжанова Ботакоз Жусуповна, 
Миргалиева Айнур Султановна 

Сопровождение мотивированных учащихся к 
обучению в общеобразовательной школе 

791 

Ашимова Гулжайнар Абсаттаровна Lesson study provides new opportunities for teachers 
and students 
 

795 

Баймухаметова Батила 
Тургинбаевна, 
Тансыкбаева Жамиля Тургинбаевна 

Формирование универсальных учебных действий 
при обучении химии через применение кейс-
технологии 
 

798 

Балтабаева Шнар Амантаевна Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында  
тыңдалым дағдыларын оқытудың мәселелері 
 

804 

Баранник Айнагуль Куандыковна Геймификация образовательного процесса в 
начальной школе 
 

808 

Батура Людмила Владимировна, 
Искаков Жанторе Мухтарович 

Значение и роль мониторинговых исследований в 
преобразовании школьной практики 

812 

Бекмухамбетова Алмагуль 
Каиркановна, 
Байжанова Сауле Аскарбековна 
 

Развитие исследовательских навыков младших 
школьников на уроках математики 

816 

Бектурганова Римма Чингисовна Как готовить педагогов – исследователей? 
 

819 

Бергер Марина Сергеевна, 
Әкімгерейқызы Айслу 

Использование активных методов для развития 
естественнонаучной грамотности учащихся через 
исследовательскую деятельность 
 

830 

Биманов Дарын Абдрахимович STEAM инновациялық интеграцияланған 
стратегия реттінде білім беру: озық тәжірибе, 
перспективалар 
 

835 

Бондарь Надежда Сергеевна Образовательный квест как деятельностная 
форма организации учебного занятия 
 

840 

Бубенцова Мария Васильевна Нейрогимнастика в коррекционной работе  
логопеда-дефектолога  с детьми c ООП 
 

845 

Вафин Дамир Аюпович Дискурс в современной историографической 
науке 
 

848 

Визнер Галина Игоревна, 
Макатов Валихан Жаныбекович 

Современная стратегия инновационного 
педагогического образования на уроке технология 
через метод проекта 

851 

Вильгельм Елена Петровна, 
Ермоленко Евгения Валерьевна 

Критериальное оценивание на уроках как 
средство мотивации младших школьников к 
учебной деятельности 
 

854 
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Виноградова Нина Валентиновна Виртуальные образовательные перспективы: 
изучение современных платформ для 
эффективного обучения 
 

858 

Гевел Наталья Владимировна, 
Бублий Наталья Григорьевна 
 

STEAM - технологии на уроках биологии 862 

Гноевая Дарья Андреевна Игровое моделирование как метод 
обучения иностранному языку 
 

868 

Гоферт Татьяна Алексеевна, 
Рослик Оксана Леонидовна 

Исследовательская деятельность младших 
школьников 
 

873 

Гурская Светлана Владимировна Развитие концепции  обучения физической 
культуре в условиях инклюзивного образования 

877 

Данченко Татьяна Владимировна, 
Жиенбаева Алѐна Владимировна 

Инновационные технологии в педагогической 
практике 

882 

Даутбаева Жибек Асылхановна 
Калжанов Марат Умирбекович  

Методические основы аналогии и сравнения в 
процессе обучения математики 
 

886 

Дементьева Анна Владиславовна Introductionof project method in english lessons 890 

Джаикова Меруерт Каппасовна, 
Джаикова Айгерим Дастановна 

Организация образовательного процесса в школе 
на основе синергетического подхода 
 

895 

Джангабулов Олжас Талгатович Cоздание приложения генерации задач по химии 
школьного курса на основе среды 
программирование DELPHI 
 

899 

Довгодько Виктория Андреевна Совершенствование математической культуры 
через исследовательскую деятельность в школе 

902 

Домничева Людмила Казимировна Повышение качества образования – важнейшее 
условие формирования функциональной 
грамотности школьников 
 

905 

Ельжанова Гайни Малдыбаевна, 
Жусупова Дарина Нурлибековна 

Кайдзен жоспарлау дегеніміз не және оны оқу 
үрдісіне қалай қолдануға болады? 
 

909 

Ерденова Назгуль Бабашевна, 
Абитчанова Гульзада Закировна 

Функционалдық сауаттылықты қалыптастыру 
амалдары 
 

913 

Еришева Гулнур Амантаевна Заманауи сабақ: дәстүр және инновациялар. үш 
тілдік білім беру проблемалары мен шешу 
жолдары 
 

917 

Ермекова Канагат Турсуновна, 
Султанова Гулден Конысбайкызы  

Бастауыш сыныптарда жаңа технологияларды 
пайдалана отырып Ыбырай Алтынсарин 
шығармаларын оқыту 
 

922 

Ертышпаева Жанар Жиентаевна, 
Ахметова Шолпан Бурабаевна 

Дарынды оқушылардың зерттеушілік іс- әрекетін 
дамыту 
 
 

926 

Есіркепова Кенжегүл 
Қабылғазықызы, 
Қанапина Сауле Ғалымбекқызы 
 

Кӛркем мәтіндегі этномәдени лексиканың 
концептуалдық мәні 

929 
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Еслямгалиева Зоя Сейсембаевна Работа с текстом как способ формирования  
читательской грамотности 
 

935 

Ефимова Алѐна Юрьевна Главный ключ успеха к повышению качества 
образования 
 

939 

Жабаева Гульмира Калиаскаровна Применение активных методов обучения в 
начальной школе 
 

943 

Жанабаев Адиль Талгатович Основы конвергентного образования в школьном 
курсе химии 
 

946 

Жармухамбетова Айнагуль 
Жаксубековна 

Оқушылардың қазақ тілінде айтылым дағдысын 
қалыптастырудың тиімді әдіс-тәсілдері 

949 

Жидебаева Диана Бексултановна The use of question answer-relationship (qar) 
strategy on improving students’ reading 
comprehension 
 

955 

Жиеналина Замира Талгатовна, 
Калжанов Марат Умирбекович  

Прикладные задачи как способ формирования 
математического  мышления и культуры в 
обучении математике 
 

958 

Жиенбаев Искендер-Зулхайдар 
Женгисбаевич, 
Бектурганова Зульфия Казиевна 

Проблемные ситуации как средство улучшения 
межпредметных связей химии и биологии на 
основе проблемного обучения 
 

962 

Жумасаева Бибигуль Сагандыковна, 
Жумасаева Асель Сагандыковна 

Бастауыш сынып оқушыларын оқытуда 
қолданылатын озық инновациялық технологиялар 
– заман талабы 
 

966 

Жунусова Айнагуль Халеловна, 
Нургалиева Наурызгуль 
Фазылжановна 
 

Оқушыларды ғылыми жұмысқа баулу 
 

970 

Жусупова Дарина Нурлибековна, 
Жетпісбай Айзат Асылбекқызы 

Визуализация әдістерін қолдану арқылы 
математикалық модельдеу дағдыларын дамыту 

973 

Ибраева Гульсара Турсуновна, 
Нуржанова Сандигул Туйебаевна 

Инновациялық технологиялар мұғалімнің кәсіби 
шеберлігін дамытудың негізі 
 

976 

Ибраева Карлыгаш Шунаевна Ранняя профилизация учащихся младшего 
школьного возраста в физико-математическом 
лицее 
 

981 

Ибрашева Дамиткен Булатаевна Преподавание русского языка в школе с 
нерусским языком обучения 
 

985 

Иванова Ирина Григорьевна, 
Нурпеисова Сабина Сериковна 
 

В содружестве наук 989 

Исина Асем Балгабаевна, 
Кәріғұл Баян Қайырханқызы 

Проблемалық оқыту әдісі арқылы  
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын дамыту 
 

994 

Исиргепов Дамир Буранбаевич,  
Исиргепова Нурбике Сейткасымовна 

Қазақстан тарихы мен математика пәндерінің 
интеграциясы арқылы қалайша функционалдық 
сауаттылықты дамытуға болады? 
 

998 

Испулова Жанат Кереевна, 
Стешенко Светлана Койшеевна 

Применение визуальных технологий для развития 
учебной и познавательной активности младших 
школьников 

1002 
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Кабденова Салтанат Калижановна,  
Шамганова Жансая  

Дискуссивті эссе жаздыру жолдары 
 

1006 

Калжанов Марат Умирбекович, 
Смолянчук Виктория Николаевна 

Использование метода технологии критического 
мышления при изучении темы «Окружность» 

1010 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Досумов Арман Сабыржанович 

Актуальность инновационных подходов в 
обучении физической культуре и спорта на базе  
общеобразовательных школ 
 

1014 

Калиев Кабдрахман Ануарбекович, 
Аушамина Гульсара Ашимовна 

Актуальные компетенции обучения математике в 
общеобразовательной школе 
 

1019 

Калиева Сауле Ануарбековна, 
Садыкова Наталья Федоровна 

Актуальные вопросы преподавания русского 
языка и литературы в контексте билингвального 
обучения 
 

1024 

Калимарданова Гульшат 
Джамбуловна, 
Жумагулова Роза Джамбуловна 
 

Математика сабағында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыру 
 

1029 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Фаттахутдинова Анастасия 
Радиковна  

Формирование готовности будущих учителей 
начальных классов  к развитию функциональной 
грамотности 
 

1034 

Калимжанова Роза Лаиковна, 
Хлюпко Юлия Викторовна 
 

Формирование профессиональной 
компетентности будущих педагогов в процессе 
обучения в вузе 
 

1038 

Калинина Анастасия Александровна, 
Аканова Жазира Ахметкалиевна 

Интерактивное обучение как способ активизации 
познавательной активности обучающихся (на 
примере уроков английского языка) 
 

1044 

Каппасова Шамшырак Еркиновна Химияны оқыту үрдісінде электронды оқулықтың 
алатын орны 
 

1049 

Карабаева Гулнора 
Шарафитдиновна 

Современные тенденции развития образования в 
Узбекистане 
 

1053 

Карпыкбаева Акмарал 
Сатыбалдиевна, 
Байгабилова Айжан Зиябековна 
 

Сингапурская технология как современный метод 
обучения в школе 

1057 

Кассирова Олеся Александровна, 
Дебело Ирина Николаевна 

Использование концептуальных идей и элементов 
reggio (реджио) педагогики в создании предметно- 
пространственной среды дошкольной 
организации 
 

1061 

Кащеева Наталья Владимировна «Перевернутый» урок – модель урока, 
настраивающая ученика на успех 

1066 

Керлин Ирина Владимировна Степ – технология – одно из оптимальных 
условий совершенствования двигательной  
активности дошкольников 
 

1070 

Ким Анна Ильинична, 
Селях Лидия Юрьевна 

Интеграция науки и практики на уроках химии в 
современном образовании 
 

1073 
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Ким Йоко Владимировна Инновационные технологии и их значимость в 
образовательном процессе в условиях 
цифровизации 
 

1077 

Ковальчук Инна Александровна Современные подходы к инновационному 
развитию педагогического образования: 
интеграция науки и практики 
 

1081 

Козганбаева Ментай Толеухановна, 
Саулебаева Асия Едиресовна 

Саралаудың мәселеге бағдарланған оқыту моделі 
оқушыларының зерттеушілік дағдыларын 
дамытуға қалай әсер етеді? 
 

1085 

Конуспаев Амир Серикович, 
Калиев Самат Каратаевич 

Инновационные формы обучения физической 
культуре в общеобразовательной школе 

1091 

Корнева Виктория Викторовна, 
Соколова Любовь Владимировна 

Развитие познавательных интересов младших 
школьников в проектной деятельности 

1096 

Косимов Отабек Абдисалимович Проектно-ориентированное обучение как один из 
подходов инновационного развития 
педагогического образования 
 

1101 

Космодемьянская Светлана 
Сергеевна 

Интеграция науки и практики в рамках 
педагогической практики студентов по химии 
 

1106 

Кубегенова Айгерим Жанайдаровна 
 

Развитие речевых навыков на уроке английского 
языка в 5-7 классах посредством работы с 
текстом 
 

1110 

Кузьмина Инга Валерьевна Интеграция математического и экономического 
содержания в образовательной деятельности 

1117 

Курбанбаева Диларам Мухамовна Важность изучения истории педагогики для 
современного учителя 
 

1120 

Куренова Назгуль Клышбаевна  Пути развития функциональной грамотности на 
уроках математикикак средство формирования 
фундаментальных математических навыков 
 

1123 

Курманова Абосин Айтуаровна, 
Исенова Гульнара Бащугуловна 

Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
функционалдық сауаттылығы 
 

1126 

Қарабала Гүлнара 
Айтмағамбетқызы, 
Айтимова Айгуль Каратаевна 

Қазақ тілінде емес мектептерде қазақ тілі мен 
әдебиет сабағында айтылым дағдысын дамыту 
жолдары 
 

1129 

Лаврухина Александра Витальевна Использование инновационных подходов 
обучения как средство формирования 
практических навыков зож на уроках физической 
культуры 
 
 
 

1132 

Литвина Елена Валерьевна, 
Афонина Раиса Николаевна 

Педагогическое проектирование как инструмент 
преобразования педагогических объектов 
 

1136 

Майстренко Валерия Юрьевна, 
Ушакова Марина Ивановна  

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка и литературы как способ формирования 
творческой и конкурентоспособной личности 
 

1139 
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Мальтиева Кмбат Бисенгалиевна Личностно - ориентированное обучение учащихся 
на уроках географии (из опыта работы) 

1145 

Манаубаева Майсара Омоновна, 
Досанова Нургуль Сейткалиевна 

Қазақ тілі мен әдебиет сабақтарында оқушыларды 
мәтінді интерпретация процесіне жетілдіру 
жолдары 
 

1151 

Миничкин Роман Иванович Развитие профессиональных компетенций и 
навыков учителя физической культуры 
 

1156 

Михеева Равиля Салаватовна, 
Сарамов Руслан Юрьевич 

Физическая культура, как средство формирования 
здорового образа жизни школьников в условиях 
обновленного образования 
 

1159 

Муканова Жанерке Жандаровна Дифференциация принциптері негізінде 
менталды карта арқылы оқушылардың 
белсенділігін  арттыру 
 

1161 

Мукашева Гульмира Казбековна, 
Смаглий Татьяна Ивановна 

Модель формирования психологической 
устойчивости студентов к негативному 
информационному воздействию 
 

1166 

Мурзалинова Алма Жакимовна Компетенции непрерывного профессионального 
развития будущих педагогов как ключевой фактор 
обновления образовательных программ 
 

1170 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна,
 

Алимгазина Асел Балгабаевна 
Шағын жинақталған мектеп жағдайында 
жаратылыстану-математикалық сабақтар 
бағытында STEAM-білім берудің негізі ретінде 
жоба әдістерін енгізу  
 

1175 

Мынбаева Жанар Тасбулатовна, 
Забиякина Оксана Сергеевна 

Опыт внедрения STEAM-подходов в практику  
преподавания химии и биологии 
 

1182 

Науменко Ирина Яковлевна, 
Оспанова Ляззат Балтабаевна 

Особенности руководства научно- 
исследовательской деятельностью школьников 

1186 

Новиков  Михаил Васильевич Совершенствование системы управления 
образовательной организации.  
Когнитивный подход 
 

1191 

Нурканова Жанбота Серкешевна Здоровьесберегающие технологии в 
образовательном процессе: интеграция на уроках 
физической культуры и ОБЖ 
 

1196 

Нуркина Батима Ауезхановна, 
Нургалиева Сауле Бауржановна 
 

Білім беру саласында дара ұстаздың рӛлі 1200 

Овчаренко Елена Владимировна, 
Вайс Людмила Владимировна 

Межпредметная связь на уроках математики, как 
средство повышения мотивации обучающихся 

1204 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Султанова Амангуль Еркебулановна 

Непрерывное профессиональное развитие 
педагогов в форматах эффективных практик 

1206 

Opeхoва Виктopия Сepгeeвна Фopмиpoваниe ключeвых кoмпeтeнтнoстeй 
учащихся чepeз пpoeктную дeятeльнoсть 
 

1210 

Ормамбекова Асель Кайратовна Білім беру мазмұнын жаңарту жағдайында 
критериалды бағалау арқылы мектеп 
оқушыларының пәндерді оқуға деген танымдық 
қызығушылығын дамыту 

1214 
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Оспанова Шынар 
Бектепбергенқызы,  
Оспанов Манат Габдракипович 
 

Мектептік білім берудегі 
информатика мен ӛнердің интеграциясы 

1218 

Пегалева Елена Васильевна, 
Цымбалюк Наталья Сергеевна 

Координация качества образования в условиях 
развития школы 
 

1221 

Петренко Марина Леонидовна Развитие функциональной грамотности 
школьников средствами уроков русского языка и 
литературы в условиях цифровой среды 
 

1227 

Птицына Анастасия Андреевна Интеграция науки и практики как необходимое 
условие совершенствования уровня 
образованности в области экологии 
 

1231 

Рахимбеков Темирлан Серикович, 
Кудибаев Орынгали Уринбасарович 
 

Развитие сварочных технологий в современном 
мире 

1236 

Роллан Жанетта Ролланқызы Кейбір әдістемелік тәсілдердің оқушылардың 
экологиялық дүниетанымын жетілдіруге әсері 
 

1239 

Савенкова Фарида Расиховна Развитие функциональной грамотности через 
«CASE-технологии» на уроках математики 
 

1244 

Садвакасов Алмас Жумашевич География сабақтарында PBL технологиясын 
қолдану арқылы оқушылардың зерттеушілік 
дағдыларын дамыту 
 

1248 

Сайпилов Ербулат Сидоллаевич География сабағында проблемалық оқыту арқылы 
оқушылардың зерттеушілік дағдыларын қалай 
дамытуға болады 
 

1253 

Сатылы Айғаным Елубайқызы Оқушылардың креативті жазу кабілетін қалай 
дамытуға болады? 
 

1258 

Сейтимова Юлия Михайловна Тесты PIRLS 
для развития  читательской грамотности 
 

1264 

Серикбаева Зарина Кайбаровна 3D моделирование в учебном процессе как 
способ раскрытия творческого потенциала 
обучающихся 
 

1268 

Серікова Гүлназ Серікқызы Жоғары сынып оқушыларының ағылшын тілінде 
коммуникативтік дағдыларын қалыптастыруда 
сюжеттік-рӛлдік ойындарды қолданудың маңызы 
 

1272 
 

Синько Олеся Викторовна Квесты и веб-квесты как инструмент повышения 
мотивации студентов при обучении математики 
(на материалах обобщения опыта) 
 

1277 

Смоляная Марина Николаевна Интеграция науки и практики в языковом 
образовании школьников казахстана, 
формирование инновационной направленности 
деятельности преподавателя английского языка и 
возможности внедрения инновационного опыта в 
практику школьного языкового образования 
 

1283 

Сологуб Галина Ивановна Развитие функциональной грамотности учащихся 
через реализацию STEM-подходаи проблемно - 
ориентированного образования на уроках 
математики 

1287 
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1402 

 

 

Сошкин Андрей Викторович, 
Раимкулов Адыльбек Сертаевич 

Адаптированное дуальное обучение по 
германской программе GIZ 
 

1293 

Степанова Александра 
Анатольевна, 
Астахова Людмила Васильевна 

Интегрированный подход к развитию 
функциональной грамотности в начальной школе: 
роль и значение рабочей тетради 
 

1298 

Столяренко Ольга Александровна Активное слушание на уроке музыки в 
общеобразовательной школе 
 

1302 

Тамабекова Саулет Махатовна Мұғалімдердің іс-тәжірибесін рефлексия арқылы 
жетілдіру  
 

1307 

Тарасенко Светлана Сергеевна Стратегии развития при внедрении 
искусственного интеллекта: их положительные и 
отрицательные стороны в современном 
образовании 
 

1311 

Терновая Ольга Валерьевна, 
Шаханова Марияш Орманбековна 

Развитие профессиональных компетенций 
педагогов на примере деятельности 
Костанайского строительного колледжа 
 

1315 

Тихонова Лидия Владимировна Использование интерактивных методов обучения 
для формирования мыслительных процессов 
через практическую деятельность на уроках 
математики 
 

1317 

Уалиева Назым Толеубековна Формирование компетенций непрерывного 
профессионального развития  в условиях 
педагогической практики и подготовки выпускного 
квалификационного проекта 
 

1321 

Утегенова Бибикуль Мазановна Тенденции и факторы обеспечения качества 
обучения  в высшей школе 
 

1327 

Утегенова Сауле Тулешовна Заң пәндерін оқытудағы қолданылатын әдістер 1330 

Фахудинова Ирина Владимировна Информационные технологии как инновации в 
учебной деятельности 
 

1333 

Федотова Наталья Сергеевна Критериальное оценивание на уроках математики 
как средство активизации познавательной 
деятельности младшего школьника 
 

1337 

Фудашкина Людмила Александровна Инновационные технологии в современном  
образовании: инновации в образовании 

1341 

Хайдаршина Татьяна Николаевна, 
Сельханова Дина Витальевна 

Использование практико-ориентированных 
заданий как один из факторов развития 
функциональной грамотности младшего 
школьника 
 

1345 

Хамзина Зура Исахметовна Развитие интеллектуальных способностей и 
функциональной грамотности при решении задач 
по химии 
 

1349 

Цубера Светлана Геннадьевна, 
Касеинова Карлыгаш Кадильбековна 

Критериальное оценивание на уроках русского 
языка, как средство мотивации учебной 
деятельности 

1353 
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1403 

 

 

 

Чуманина Наталия Валентиновна 
 

Интеграция науки и практики - современная 
стратегия инновационного развития 
педагогического образования 
 

1357 

Шахназарова Наира Владимировна Тренинг как основной метод формирования soft 
skills 
 

1361 

Шаяхметов Берик Нагашыбаевич Жаңартылған білім беру аясында «кӛркем еңбек» 
білім беру бағдарламасының оқыту мазмұны 

1365 

Шаяхметов Ильяс Нурланулы Жеткіншек жастағы боксшыларды дайындауда 
даярлық жаттығуларды қолдануды эксперименттік 
зерттеу 
 

1369 

Щетинкина Светлана Ефимовна Влияние активных методов и приемов обучения 
на формирование положительной мотивации 
школьников при изучении математики 
 

1374 

Юрк Татьяна Владимировна Развитие функциональной грамотности на уроках 
обучения грамоте 
 

1378 

Мазмұны / Содержание 1382 
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